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RECHARGED AND ELECTRIFYING: 
KLASYCZNE MINI WYRUSZA W PRZYSZŁOŚĆ. 

 

Zaangażowany zespół z fabryki MINI w Oksfordzie wpadł na pomysł 
zapewnienia ekologicznej frajdy z jazdy w klasycznym samochodzie. Silnik 
elektryczny do oryginalnego modelu łączy tradycję z pionierską 
technologią — w duchu gospodarki o obiegu zamkniętym. 
 

Monachium. Gdyby Alec Issigonis mógł dziś ponownie zaprojektować klasyczne Mini, ten 

kultowy mały samochód byłby z pewnością wyposażony w silnik elektryczny. Zaprezentowany 

w 1959 roku pierwowzór powstał przecież w czasach kryzysu naftowego i opierał się na idei 

oszczędzania paliwa oraz przewożenia czterech osób i ich bagażu na jak najmniejszej 

powierzchni. Zasada kreatywnego wykorzystania przestrzeni i wynikająca z niej frajda z jazdy do 

dziś łączy MINI z oryginalnymi pomysłami Issigonisa. Projekt MINI Recharged pozwala teraz 

kontynuować historię klasycznego Mini w XXI wieku w szczególnie zrównoważony sposób. 

 

Konwersja klasycznych pojazdów marki na napęd elektryczny łączy tradycyjne wartości 

z przyszłościową technologią. Pomysł narodził się, zanim jeszcze brytyjski producent premium 

wprowadził do oferty w pełni elektryczny samochód w postaci MINI Cooper SE (zużycie energii 

w cyklu mieszanym: 17,6-15,2 kWh/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 0 g/km). 

Klasyczne Mini Electric zostało zbudowane jako unikat w 2018 roku i zaprezentowane na New 

York Auto Show. Reakcje były wtedy tak pozytywne, że specjalny zespół z fabryki MINI 

w Oksfordzie opracował plan stworzenia odpowiedniej oferty dla klientów posiadających 

klasyczne Mini. 

http://www.bmw.pl/
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Aby umożliwić tradycyjną 

frajdę z jazdy bez lokalnej 

emisji spalin, oryginalny silnik 

benzynowy klasycznego Mini 

zastępowany jest nowoczesnym 

napędem elektrycznym. 

Podczas modernizacji w ramach 

MINI Recharged 

w samochodzie nie są 

dokonywane żadne 

nieodwracalne zmiany. Ważną częścią tej koncepcji jest uważne obchodzenie się 

z dziedzictwem historycznym. Umożliwia to nawet późniejsze przywrócenie klasycznego Mini 

do pierwotnego stanu. W tym celu w trakcie modernizacji oryginalny silnik każdego pojazdu 

jest oznaczany i składowany. Dzięki temu w przypadku ewentualnej modyfikacji z powrotem do 

klasycznego Mini można go ponownie wykorzystać. 

 

— To, co opracował zespół projektowy w Wielkiej Brytanii, zachowuje charakter klasycznego 

Mini i pozwala jego miłośnikom cieszyć się całkowicie elektryczną jazdą. Za pomocą MINI 

Recharged łączymy przeszłość z przyszłością marki — mówi Bernd Körber, szef marki MINI. 

 

MINI Recharged pozwala w zrównoważony sposób przedłużyć cykl życia pojazdu. Ponieważ 

nawet w przypadku awarii silnika klasyczne Mini można teraz uratować i wysłać w podróż 

w czasie, która zaprowadzi jego właściciela zarówno w przeszłość, jak i w przyszłość. Jego 

napęd stanowi nowoczesny silnik elektryczny, który generuje moc ciągłą do 90 kW i rozpędza 

zelektryfikowane klasyczne Mini od zera do 100 km/h w około 9 sekund. Energię do tego celu 

dostarcza akumulator wysokonapięciowy ładowany z mocą do 6,6 kW i umożliwiający 

przewidywany zasięg około 160 kilometrów. Ponadto w ramach MINI Recharged każde 

zelektryfikowane klasyczne Mini otrzymuje charakterystyczny, znany od początku istnienia 
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tego klasyka centralny zestaw wskaźników, który teraz oprócz prędkości pokazuje temperaturę 

silnika, włączony bieg i pozostały zasięg. 

 

Miłośnicy klasycznego Mini, którzy dzięki MINI 

Recharged spełnią swoje pragnienie jazdy bez 

lokalnej emisji spalin, nie muszą po modyfikacji na 

nowo rejestrować swojego samochodu. Zmieniają się 

dla nich natomiast wrażenia z jazdy – i to nie tylko 

ze względu na niemal bezgłośny teraz napęd. Swoim 

zelektryfikowanym klasykiem docierają bowiem do 

miejsc, które w międzyczasie stały się dla nich 

niedostępne. Dzięki czysto elektrycznemu napędowi 

klasyczne Mini może na przykład wjeżdżać do stref 

ekologicznych wielu dużych miast. I nawet na 

Oxford Street czy Piccadilly Circus w Londynie 

oryginał może teraz ponownie stać się częścią 

krajobrazu ulicznego bez konieczności płacenia 

przez kierowcę podatku ekologicznego. 

 

MINI Recharge doskonale wpisuje się w strategię marki na przyszłość, która obejmuje również 

aspekt gospodarki o obiegu zamkniętym. W ramach tego projektu nie jest bowiem 

produkowany żaden nowy samochód, lecz przyszłościowa frajda z jazdy tworzona jest 

z zasobów zakorzenionych w tradycji. Dla wielu klasycznych Mini może w ten sposób 

rozpocząć się drugie, szczególnie zrównoważone życie pojazdu. 

 

Prawie co piąte nowe MINI ma teraz napęd elektryczny, dzięki czemu miłość do klasycznych 

pojazdów marki staje się lokalnie bezemisyjnym doświadczeniem łączącym przeszłość 

z przyszłością. 
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Ten wyjątkowy upcykling 

klasycznego Mini odbywa się 

wyłącznie w Wielkiej Brytanii. 

Każdy skonwertowany 

samochód otrzymuje 

indywidualny numer, przez co 

staje się unikatem. — Również 

w przypadku MINI Recharged 

indywidualność odgrywa 

ważną rolę — mówi Sebastian 

Beuchel, szef MINI Global Brand Management. — Na bazie klasycznego Mini zawsze 

powstawały unikalne samochody, aż po prawdziwe dzieła sztuki na kółkach. Dlatego 

w przyszłości planujemy współpracę ze znanymi artystami, których kreatywność znajdzie 

wyraz w specjalnie zaprojektowanych klasycznych MINI z programu MINI Recharged. 
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Wskazane dane dotyczące zużycia paliwa, emisji CO2 i zużycia energii zostały ustalone na podstawie nowej 
procedury WLTP określonej w Rozporządzeniu (UE) 2017/1151 z dnia 1 czerwca 2017 r. w uzupełnieniu 
Rozporządzenia (WE) nr 715/2007 Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie homologacji typu pojazdów 
silnikowych w odniesieniu do emisji zanieczyszczeń pochodzących z lekkich pojazdów pasażerskich i użytkowych 
oraz w sprawie dostępu do informacji dotyczących naprawy i utrzymania pojazdów w brzmieniu obowiązującym 
w chwili udzielenia homologacji. Dotyczą one pojazdów w Niemczech. Podane zakresy uwzględniają różnice 
wynikające z wybranych rozmiarów kół i opon oraz ewentualnego wyposażenia dodatkowego. 

Wszystkie wartości zostały już ustalone zgodnie z nowym cyklem testowym WLTP. Podatki i inne opłaty 
samochodowe uwzględniające (również) emisję CO2 oraz ewentualne bonifikaty obliczane są na podstawie wartości 
WLTP. Więcej informacji o procedurze pomiarowej WLTP można znaleźć na stronie www.bmw.de/wltp. 

Więcej informacji dotyczących oficjalnego zużycia paliwa oraz specyficznej emisji CO2 nowych samochodów 
osobowych można uzyskać we wszystkich salonach sprzedaży. 

 

 

 

W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad, jest jednym z wiodących na świecie 
producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości usług finansowych 
i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 31 zakładów produkcyjnych i montażowych w 15 
krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2020 firma BMW Group sprzedała ponad 2,3 miliona samochodów oraz ponad 169 tysięcy motocykli na 
całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2020 wyniósł 5,222 mld euro przy obrotach 
wynoszących 98,990 mld euro. Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. w BMW Group było zatrudnionych 
120 726 pracowników. 
 
Podstawą sukcesu ekonomicznego BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. 
Firma już na wczesnym etapie wyznaczyła kierunek na przyszłość i konsekwentnie koncentruje się na 
zrównoważonym rozwoju i ochronie zasobów, począwszy od łańcucha dostaw poprzez produkcję aż po końcową fazę 
użytkowania wszystkich produktów. 
 
Facebook: https://www.facebook.com/MINI.polska 
Twitter: https://twitter.com/MINI_Polska 
YouTube: https://www.youtube.com/user/MINIPolska 
Instagram: https://www.instagram.com/mini_polska/ 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw-group-polska/ 
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